
Página 15241Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Administración Digital

2960	 Orden de 10 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la 
que se nombra personal funcionario de carrera del cuerpo de 
Técnicos Auxiliares, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería, 
de la Administración Pública Regional.

Vistas las propuestas de nombramiento de personal funcionario de carrera 
formuladas por los Tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso 
a la Función Pública Regional, procedentes de Decreto n.º 276/2017, de 13 de 
diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público Extraordinaria para 
la estabilización de empleo temporal de la Administración Pública de la Región de 
Murcia para al año 2017 (Boletín Oficial de la Región de Murcia número 289, de 
16 de diciembre de 2017) y en el Decreto nº 246/2018, de 19 de diciembre, por 
el que se aprueba la Oferta de Empleo Público Extraordinaria para la estabilización 
de empleo temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia para el 
año 2018 (Boletín Oficial de la Región de Murcia número 293, de 21 de diciembre 
de 2018), teniendo en cuenta que las personas seleccionadas han cumplido los 
requisitos exigidos en las convocatorias.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa aplicable y en uso de las 
competencias conferidas por el artículo 12.2.h) del Texto Refundido de la Ley 
de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero.

Dispongo:

Primero.- Nombramiento.

Nombrar personal funcionario de carrera del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, 
opción Cuidados Auxiliares de Enfermería, a las personas aspirantes que se 
indican en el Anexo a esta Orden, quedando adscritas a los puestos de trabajo y 
Consejerías u Organismos Autónomos que se señalan.

No siendo posible el nombramiento como funcionaria de carrera de una 
de las personas seleccionadas en la relación de aspirantes que han superado 
las pruebas selectivas, al no haber quedado acreditada, en el plazo legalmente 
establecido, la capacidad funcional necesaria para el desempeño de las tareas 
correspondientes, se acudirá a la Resolución del Tribunal Calificador de las 
Pruebas Selectivas por la que se publica la relación complementaria prevista, 
para proceder al nombramiento del aspirante al que le corresponda según el 
orden de prelación de dicha relación.

Segundo.- Juramento o promesa.

Previo al acto de toma de posesión se realizará el juramento o promesa de 
cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía para la Región de Murcia y 
demás disposiciones legales en el ejercicio de las funciones que estén atribuidas 
al Cuerpo, Escala y Opción para el que han sido nombradas. 

NPE: A-150523-2960



Página 15242Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

Tercero.- Toma de posesión.

Las personas aspirantes que han superado los procesos selectivos tomarán 
posesión de los puestos con el carácter que se indica en el anexo.

Cuarto.- Acto institucional y plazo toma de posesión.

1.- El acto institucional de toma de posesión del personal nombrado en esta 
Orden se efectuará en el Salón de Actos del Archivo General de la Región de Murcia, 
en la Avenida de los Pinos, 4, de Murcia, el día 16 de mayo de 2023. Debido al 
elevado número de aspirantes, se han organizado tres turnos para esta toma de 
posesión:

- A las 9:00 horas se realizará el acto para las personas aspirantes 
comprendidas entre el número 1 de seleccionados y el número 99.

- A las 11:00 horas, para los aspirantes comprendidos entre el número 100 
y el 199. 

- A las 13:00 horas, para los aspirantes comprendidos entre el número 200 
y el 297.

2.- Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por la presente Orden 
dispondrá de un plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para realizar la toma de 
posesión debiendo personarse, antes de la finalización del indicado plazo, en el 
Servicio de Gestión de Recursos Humanos de la Dirección General de la Función 
Pública.

Quinto.- Incorporación a puesto de trabajo.

El personal nombrado se presentará, una vez efectuada la toma de posesión 
señalada en el apartado cuarto de esta Orden, en la Unidad de personal de la 
Consejería u Organismo Autónomo correspondiente, al objeto de hacer efectiva la 
incorporación en su puesto de trabajo. 

Sexto.- Diligencias de toma de posesión.

Las Unidades de personal de las Consejerías u Organismos Autónomos 
remitirán a la Dirección General de Función Pública las hojas de enlace de toma 
de posesión en los puestos de trabajo, debidamente cumplimentadas. A estos 
efectos y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 
598/1984, de 30 de abril, de Incompatibilidades del personal al servicio de la 
Administración del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, Organismos 
y Empresas dependientes, el personal nombrado deberá realizar la declaración, 
opción o solicitud de compatibilidad a que se refiere el precepto citado. 

Séptimo.- Grado personal.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley de la Función Pública 
de la Región de Murcia, cuyo Texto Refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero, “Todos los funcionarios adquirirán un grado personal 
por el desempeño de uno o más puestos del nivel correspondiente durante dos 
años continuados o tres con interrupción, salvo el grado inicial que se entenderá 
consolidado en el momento de adquirir la condición de funcionario y que se 
corresponderá con el mínimo del Grupo de pertenencia en la Administración 
Pública de la Región de Murcia. “. 

Atendiendo a esta disposición, se indica en el Anexo de esta Orden el grado 
personal que se entiende reconocido al personal nombrado.

NPE: A-150523-2960



Página 15243Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

Octavo.- Carrera Profesional.

La Orden de 19 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, establece 
el procedimiento específico de reconocimiento del encuadramiento inicial en el 
tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal funcionario de carrera 
del ámbito sectorial de Administración y Servicios (BORM nº 44, de 22/02/2019). 
Esta Orden fue modificada por Orden de 30 de junio de 2020 (BORM nº 153 de 
04/07/2020).

Atendiendo a lo dispuesto en esta normativa, en el Anexo de esta Orden se 
indica, en su caso, el personal que ya tiene la carrera reconocida como personal 
temporal en el cuerpo al que accede por lo que se le considera reconocido el 
encuadramiento inicial en el tramo I de la carrera horizontal en su condición de 
personal funcionario de carrera en este cuerpo, escala y/u opción. (SI/NO).

Noveno.- Recurso.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación; o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente a su publicación.

Murcia, 10 de mayo de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-150523-2960



Página 15244Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
ANEXO 

RELACIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO CON INDICACIÓN DE DESTINO. 
Grupo: C Subgrupo C2 
Cuerpo: TÉCNICOS AUXILIARES 
Escala:  
Opción: CUIDADOS AUXILIARES ENFERMERÍA 
Sistema de acceso: Estabilización del empleo temporal 
Fecha de la convocatoria: Orden de 28 de MARZO de 2019 (BORM 15-04-2019) 

 

Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad Código 

Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 
Prof. 

1  CONESA LÓPEZ  MARÍA JOSÉ ***3005** FU06147D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00419 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

2  GÓMEZ OLIVER  DOLORES ***1215** FU06148D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

3  JAIME 
ALBARRACÍN  FRANCISCA ***5850** FU06149D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 
AM00578 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

4  HERNÁNDEZ 
MOLINA  ASCENSIÓN ***0924** FU06150D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AM00412 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

5  MARÍN GIMÉNEZ  MÓNICA PATRICIA ***8671** FU06151D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AM00810 AUXILIAR ENFERMERÍA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS MAYORES 
ALHAMA 

DEFINITIVA 14 SI 

6  PUERTA LÓPEZ  EMILIA ***7021** FU06152D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00256 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
ENF.MENTALES CRONICOS LUIS 
VALENCIANO 

DEFINITIVA 14 SI 

7  RUIZ PRIOR  YOLANDA ***0759** FU06153D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00435 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

8  SÁNCHEZ 
FUSTER  ADELA ***8321** FU06154D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

NPE: A-150523-2960



Página 15245Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

9  BERNAL PÉREZ  MARÍA JOSEFA ***0068** FU06155D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00257 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
ENF.MENTALES CRONICOS LUIS 
VALENCIANO 

DEFINITIVA 14 SI 

10  NAVARRO 
MESEGUER  LUCRECIA ***8083** FU06156D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00308 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

11  MENDOZA SAURA  ROSA MARÍA ***6502** FU06157D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

12  DÁVILA GARCÍA  JOSÉ ***8307** FU06158D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

13  ROCA ROMERO  MARTA ***7310** FU06159D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00697 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

14  RUIZ GARCÍA  MARÍA DEL 
MAR ***2794** FU06160D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00225 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
ENF.MENTALES CRONICOS LUIS 
VALENCIANO 

PROVISIONAL 14 SI 

15  LIRIA MACHADO  LAURA ***6063** FU06161D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00053 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

16  FENOLL 
CARRERAS  CARMEN ***3791** FU06162D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00297 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

17  SALMERÓN ATO  VERÓNICA CONCEPCIÓN ***0323** FU06163D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CIEZA AM00745 AUXILIAR ENFERMERÍA CIEZA / 

CENTRO OCUPACIONAL LOS OLIVOS.CIEZA DEFINITIVA 14 SI 

18  BRIZ MARTÍNEZ  MARÍA CARMEN ***3137** FU06164D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

19  MARTÍNEZ LIZA  JOAQUÍN ***5900** FU06165D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00555 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

20  ÁLVAREZ SILVA  MARISOL ***6742** FU06166D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00042 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

NPE: A-150523-2960



Página 15246Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

21  GARCÍA GARCÍA  JULIO BLAS ***3438** FU06167D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

  14   

22  CALVACHE 
ARCOS  

MARIA DEL 
CARMEN ***8978** FU06168D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

23  ROMERO 
MARTÍNEZ  

MARÍA 
CONCEPCIÓN ***7453** FU06169D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00303 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

24  ANDRÉS GARCÍA  MARÍA ÁNGELES ***1332** FU06170D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00138 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

25  GIL JIMÉNEZ  MARÍA ***3606** FU06171D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00305 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

26  DÍAZ MARTÍNEZ  ANTONIA ***4622** FU06172D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00307 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

27  MARTÍNEZ 
PÉREZ  ADELA ***4453** FU06173D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00296 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

28  CARO CORBALÁN  ANA MARÍA ***3171** FU06174D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00301 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

29  LÓPEZ 
VELÁZQUEZ  

MARÍA DEL 
MAR ***9351** FU06175D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00068 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

30  MUÑOZ GUIRADO  ANTONIA ***6417** FU06176D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AM00684 AUXILIAR ENFERMERÍA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS MAYORES 
ALHAMA 

DEFINITIVA 14 SI 

31  GUTIÉRREZ 
GARCÍA  

MAGDALENA 
DEL CARMEN ***6438** FU06177D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

NPE: A-150523-2960



Página 15247Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

32  NAVARRO 
NAVARRO  

MARÍA DEL 
CARMEN ***2856** FU06178D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00739 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 NO 

33  MARTÍ ALDEA  MARÍA BELÉN ***0886** FU06179D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00456 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

34  HERNÁNDEZ 
MOLINA  ISABEL ***0925** FU06180D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00644 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 14 SI 

35  MURCIA 
CLEMENTE  ROSARIO ***2097** FU06181D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00252 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

36  LÓPEZ SÁNCHEZ  VICTORIA ELENA ***2919** FU06182D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00460 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

37  MARTÍNEZ 
PARDO  MARÍA CARMEN ***2520** FU06183D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00372 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 
M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

38  GÓMEZ GÓMEZ  MARÍA 
VICTORIA ***4191** FU06184D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL CIEZA AM00796 AUXILIAR ENFERMERÍA CIEZA / 
CENTRO OCUPACIONAL LOS OLIVOS.CIEZA DEFINITIVA 14 SI 

39  NAVARRETE 
NAVARRETE  

MARÍA DEL 
CARMEN ***0197** FU06185D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

40  HERRERO 
TORRANO  CONCEPCIÓN ***1275** FU06186D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00152 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 
M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

41  CARRILLO 
NICOLÁS  MARÍA ISABEL ***4395** FU06187D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00313 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

42  PORLÁN 
SERRANO  

MARÍA 
DOLORES ***3474** FU06188D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00604 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

43  MARTÍNEZ 
MARTÍNEZ  MARÍA TERESA ***6680** FU06189D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00289 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

44  ORTUÑO PÉREZ  FE MARÍA ***1573** FU06190D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

NPE: A-150523-2960



Página 15248Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

45  BASTIDA 
MÉNDEZ  ANA ***6066** FU06191D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

46  LUCAS 
FERNÁNDEZ  ANA MARÍA ***8298** FU06192D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00319 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

47  NÚÑEZ LÓPEZ  MARÍA 
ENCARNACIÓN ***4109** FU06193D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

48  SÁNCHEZ 
GRIÑÁN  ANA MARÍA ***6419** FU06194D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00808 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 14 SI 

49  HERNÁNDEZ 
RABADÁN  ENCARNACIÓN ***2589** FU06195D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AM00407 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

50  RUIZ LÓPEZ  ANTONIA ***7865** FU06196D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

51  VERDÚ RUBIO  MARÍA 
MILAGROS ***4356** FU06197D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00061 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

52  ROS LLAMAS  ANA MARÍA ***1611** FU06198D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00427 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

53  HERNÁNDEZ 
CEGARRA  

MARÍA DE LOS 
DOLORES ***6707** FU06199D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 
AM00791 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

54  DÍAZ PACO  ISABEL ***2117** FU06200D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

55  GUILLAMÓN 
MORENO  JOSEFA ***9319** FU06201D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00316 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

56  SERRANO 
RODRÍGUEZ  SARA ISABEL ***7262** FU06202D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00466 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 
M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

NPE: A-150523-2960



Página 15249Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

57  VÁZQUEZ 
VALVERDE  ROSA MARÍA ***8275** FU06203D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00318 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

58  ALCOLEA 
ROMERO  MARÍA ***2491** FU06204D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00811 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

59  PORLÁN 
QUIÑONERO  ISABEL ***3803** FU06205D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00822 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

60  ALCÁZAR DÍAZ  HUERTAS ***2328** FU06206D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

61  MARTÍNEZ 
SORIANO  DOMINGO ***4498** FU06207D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00818 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

62  LÓPEZ ALCOLEA  MARÍA ASUNCIÓN ***1866** FU06208D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CIEZA AM00797 AUXILIAR ENFERMERÍA CIEZA / 

CENTRO OCUPACIONAL LOS OLIVOS.CIEZA DEFINITIVA 14 SI 

63  ROSIQUE 
MARTÍNEZ  DOLORES ***3735** FU06209D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

64  BAEZA MATEO  MARÍA DEL 
PILAR ***6658** FU06210D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00816 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

65  PARADA 
SÁNCHEZ  JÉSSICA ***4688** FU06211D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

PROVISIONAL 14 SI 

66  MARTÍNEZ 
VALERA  ANA MARÍA ***1334** FU06212D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL CIEZA AM00714 AUXILIAR ENFERMERÍA CIEZA / 
CENTRO OCUPACIONAL LOS OLIVOS.CIEZA DEFINITIVA 14 SI 

67  GONZÁLEZ 
ABELLANEDA  JUANA ***1725** FU06213D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00820 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

68  SÁEZ JODAR  NOELIA ***9928** FU06214D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

69  PÉREZ 
CAMPILLO  JOSÉ ANTONIO ***9024** FU06215D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

NPE: A-150523-2960



Página 15250Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

70  MELLINAS 
HERNÁNDEZ  

MARÍA 
DOLORES ***4017** FU06216D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00260 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

71  ARDIL MÉNDEZ  FRANCISCA ***2019** FU06217D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

72  ORTAS CAYUELA  ANA ***6694** FU06218D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00788 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

73  CEREZO MARÍN  JUANA MARÍA ***1858** FU06219D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00463 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

74  LÓPEZ 
GONZÁLEZ  CARMEN ***7639** FU06220D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00624 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
CENTRO OCUPACIONAL EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

75  SANCHO 
CRISTOBAL  

MARÍA 
NATIVIDAD ***3580** FU06221D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00741 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

76  GARCÍA PÉREZ  MARÍA ***2697** FU06222D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00792 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

77  LISÓN CASALES  PRUDENCIA ***8253** FU06223D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00611 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

78  HERNÁNDEZ 
RODRÍGUEZ  

ANTONIA 
ISABEL ***1874** FU06224D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL CIEZA AM00593 AUXILIAR ENFERMERÍA CIEZA / 
CENTRO OCUPACIONAL LOS OLIVOS.CIEZA DEFINITIVA 14 SI 

79  PASTOR 
SÁNCHEZ  MARÍA CARMEN ***0446** FU06225D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00075 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

80  FRANCO MÁRMOL  MARÍA ***0060** FU06226D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00411 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

81  BUITRAGO 
FRUCTUOSO  

MARÍA 
DOLORES ***8941** FU06227D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

NPE: A-150523-2960



Página 15251Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

82  MARTÍNEZ 
MARTÍNEZ  

MARÍA 
ASCENSIÓN ***7575** FU06228D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00292 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

83  MORENO AROCA  GLORIA ***3825** FU06229D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CIEZA AM00712 AUXILIAR ENFERMERÍA CIEZA / 

CENTRO OCUPACIONAL LOS OLIVOS.CIEZA DEFINITIVA 14 SI 

84  MORENO 
MARTÍNEZ  ANA BELÉN ***1856** FU06230D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00259 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

85  FERNÁDEZ 
LÓPEZ  ANA ***5637** FU06231D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00210 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

86  LÓPEZ LÓPEZ  MARÍA JOSÉ ***6484** FU06232D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00747 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

87  BOLUDA 
GUILLÉN  JUANA ***3722** FU06233D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00097 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

88  PALAZÓN 
CAMPOY  VALENTINA ***6413** FU06234D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL CIEZA AM00584 AUXILIAR ENFERMERÍA CIEZA / 
CENTRO OCUPACIONAL LOS OLIVOS.CIEZA DEFINITIVA 14 SI 

89  YEPES 
CARAVACA  FRANCISCA ***7480** FU06235D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AM00663 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

90  GABARRÓN 
LLAMAS  

MARÍA 
HUERTAS ***3230** FU06236D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00598 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

91  SÁNCHEZ 
CARRASCO  

ISABEL 
TRINIDAD ***3328** FU06237D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00594 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

92  HERRERO 
SÁNCHEZ  YOLANDA ***7888** FU06239D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00291 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

93  GUILLAMÓN 
MORENO  

MARÍA 
TRINIDAD ***8949** FU06240D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00299 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

NPE: A-150523-2960



Página 15252Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

94  RUIZ MESEGUER  MARÍA ÁNGELES ***6474** FU06241D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00546 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

95  PUERTAS MARÍN  MARÍA JOSEFA ***6289** FU06242D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

96  ASENSIO 
RAMÍREZ  ROSARIO ***1524** FU06243D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00261 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

97  MARTÍNEZ 
MADRID  PILAR ***5449** FU06244D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 
AM00420 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

98  TUDELA 
MARTÍNEZ  

MARÍA 
DOLORES ***2917** FU06245D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00232 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

99  SERRANO 
CUENCA  MARÍA JOSEFA ***5949** FU06246D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

100  PINO PÉREZ  MARÍA 
ASCENSIÓN ***6523** FU06247D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 
AM00692 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

101  LÓPEZ VICTORIA  FRANCISCA ***3725** FU06248D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00132 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

102  BLÁZQUEZ GARCÍA  MARAVILLAS ***0742** FU06249D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CIEZA AM00795 AUXILIAR ENFERMERÍA CIEZA / 

CENTRO OCUPACIONAL LOS OLIVOS.CIEZA DEFINITIVA 14 SI 

103  MÉNDEZ MORENO  ROSARIO ***3539** FU06250D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00422 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

104  IGLESIAS FERNÁNDEZ  
MARÍA 
ÁNGELES ***8803** FU06251D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00654 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 14 SI 

105  MARTÍNEZ MENDOZA  
MARÍA 
PELIGROS ***6365** FU06252D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00290 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

NPE: A-150523-2960



Página 15253Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

106  GARCÍA NICOLÁS  ANA MARÍA ***5856** FU06253D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00342 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

107  FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ  ÁGUEDA ***4808** FU06254D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00016 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

108  LÓPEZ FERNÁNDEZ  
MARÍA 
FRANCISCA ***2979** FU06255D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00310 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

109  ABAD MARTÍNEZ  BENILDE ***5957** FU06256D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00787 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

110  JIMÉNEZ MARTÍNEZ  VICENTA ***5877** FU06257D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00698 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

111  GÓMEZ CAMPÓN  MATILDE ***8714** FU06258D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00288 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

112  SÁNCHEZ ARCAS  MARÍA CARMEN ***2810** FU06259D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

113  PÉREZ MARTÍNEZ  MARÍA ***4454** FU06260D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

114  HERRERO SORIANO  MARÍA JOSÉ ***4731** FU06261D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00724 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

115  LÓPEZ BERNAL  FRANCISCA ***7936** FU06262D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AM00834 AUXILIAR ENFERMERÍA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS MAYORES 
ALHAMA 

DEFINITIVA 14 SI 

116  MARÍN FERNÁNDEZ  CARMEN MARÍA ***1513** FU06263D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

NPE: A-150523-2960



Página 15254Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

117  DÍAZ PAGÁN  TOMASA ***3998** FU06264D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00141 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

118  ROMERO SÁNCHEZ  REMEDIOS ***3293** FU06265D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00661 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

119  ALONSO NOGUERA  ASCENSIÓN ***0037** FU06266D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00538 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

120  RUIZ PÉREZ  ISABEL MARÍA ***5739** FU06267D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00813 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

121  GARCÍA FERNÁNDEZ  AMPARO ***3119** FU06268D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CIEZA AM00793 AUXILIAR ENFERMERÍA CIEZA / 

CENTRO OCUPACIONAL LOS OLIVOS.CIEZA DEFINITIVA 14 SI 

122  BELANDO GOMBAU  CONCEPCIÓN ***2199** FU06269D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CIEZA AM00713 AUXILIAR ENFERMERÍA CIEZA / 

CENTRO OCUPACIONAL LOS OLIVOS.CIEZA DEFINITIVA 14 NO 

123  DÍAZ REINALDOS  
ÁNGELES 
JUANA ***1924** FU06270D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00812 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

124  MARTÍNEZ FERNÁNDEZ  ADORACIÓN ***4234** FU06271D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00830 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

125  MARTÍNEZ AGUILERA  CARMEN MARÍA ***0593** FU06272D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

126  ALFONSO HERNÁNDEZ  PILAR MARÍA ***2257** FU06273D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00265 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

127  PÉREZ PÉREZ  JOSÉ 
FRANCISCO ***2081** FU06274D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

128  HERNÁNDEZ MARTÍNEZ  MARÍA ***2228** FU06275D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00777 AUXILIAR ENFERMERÍA / 

CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 14 SI 

129  FERNÁNDEZ MARTÍNEZ  
MARÍA 
DOLORES ***7193** FU06276D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00001 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

NPE: A-150523-2960



Página 15255Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

130  LÓPEZ GARCÍA  PRUDENCIA ***2628** FU06277D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00425 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

131  VERA BRAVO  MARÍA CARMEN ***8344** FU06278D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00208 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

132  NORTES HERNÁNDEZ  GUILLERMO ***0047** FU06279D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

133  VELÁZQUEZ VELÁZQUEZ  LAURA ***2477** FU06280D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00621 AUXILIAR ENFERMERÍA / 

CENTRO OCUPACIONAL EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

134  GIL MARTÍ  JUANA ***0273** FU06281D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CIEZA AM00591 AUXILIAR ENFERMERÍA CIEZA / 

CENTRO OCUPACIONAL LOS OLIVOS.CIEZA DEFINITIVA 14 SI 

135  LÓPEZ BALLESTA  ANA BELÉN ***3497** FU06282D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00311 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

136  CANO BANEGAS  ANA MARÍA ***4704** FU06283D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00479 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

137  PÁEZ CORBALÁN  LUCÍA ***2649** FU06284D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00400 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

138  RIVERA MARTÍNEZ  CONCEPCIÓN ***6119** FU06285D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00757 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

139  LIDÓN RUIZ  CARMEN ***8366** FU06286D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00800 AUXILIAR ENFERMERÍA / 

CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 14 SI 

140  FERRER AYALA  MARÍA JOSÉ ***4604** FU06287D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00665 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

141  SÁNCHEZ MARTÍNEZ  EVA ***6940** FU06288D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00314 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

142  MAZÓN ANDREU  ROCÍO ***0450** FU06289D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00182  324 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

NPE: A-150523-2960



Página 15256Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

143  SÁNCHEZ MARTÍNEZ  MARÍA JESÚS ***1643** FU06290D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00762 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

144  MARÍN INIESTA  CARMEN NICOLASA ***0662** FU06291D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00539 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

145  RUIZ DE LOPE DURA  MACARENA ***8427** FU06292D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00608 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

146  RUIPÉREZ VARGAS  
MARÍA 
MERCEDES ***8898** FU06293D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00012 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

147  CANO MIRETE  ASCENSIÓN ***5895** FU06294D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00643 AUXILIAR ENFERMERÍA / 

CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 14 SI 

148  ESPINOSA FERNÁNDEZ  ENCARNACIÓN ***6746** FU06295D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00687 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

149  PÉREZ SEGURA  MARÍA JOSEFA ***6797** FU06296D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00672 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

150  SÁNCHEZ PASTOR  AMALIA ***0882** FU06297D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CIEZA AM00794 AUXILIAR ENFERMERÍA CIEZA / 

CENTRO OCUPACIONAL LOS OLIVOS.CIEZA PROVISIONAL 14 SI 

151  ALEGRÍA COBAS  LIDIA ***1914** FU06298D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

152  NAVARRO PAGÁN  MONSERRAT ***7391** FU06299D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00162 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

153  PROVENCIO ALMAGRO  
MARÍA 
DOLORES ***3365** FU06300D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00185 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

154  GÓMEZ CANDEL  MARÍA DOLORES ***8287** FU06301D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00321 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

NPE: A-150523-2960



Página 15257Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

155  BAUTISTA GARCÍA  GINESA ***6272** FU06302D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00317 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 NO 

156  IVORRA GARCÍA  MARÍA DEL REMEDIO ***4051** FU06303D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00309 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

157  MORENO PLASENCIA  
MARÍA DEL 
CARMEN ***7424** FU06304D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00320 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

158  CABRERIZO CIRERA  ROSA MARÍA ***0276** FU06305D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00691 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

159 
NORTES 
HERNÁNDEZ‐
CARBONELL  

VICENTE ***1882** FU06306D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

160  FÉREZ MANRIQUE  
MARÍA 
ÁNGELES ***9989** FU06307D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00324 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

161  CABALLERO LAMAS  
MARÍA 
DOLORES ***2304** FU06308D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00215 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

162  HERNÁNDEZ ORENES  EVA ***2143** FU06309D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00719 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 NO 

163  PERAL AGUILAR  SILVIA ***7978** FU06310D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

164  RAMÍREZ HERNÁNDEZ  JOSÉ MARÍA ***7385** FU06311D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

165  MARTÍNEZ MARTÍNEZ  ANA PILAR ***9883** FU06312D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

NPE: A-150523-2960



Página 15258Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

166  HERRERA CARBONELL  LUISA ***8831** FU06313D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

167  ABELLÁN FERNÁNDEZ  MARÍA CARMEN ***3264** FU06314D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00302 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

168  GARCÍA SEGURA  MARÍA DEL CARMEN ***2156** FU06315D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00549 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

169  MENDOZA ESPARZA  ASCENSIÓN ***3175** FU06316D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00707 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

170  MIÑANO MATEO  JOSEFA ***3973** FU06317D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00234 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

PROVISIONAL 14 SI 

171  VIDAL HERNÁNDEZ  CARMEN ***4669** FU06318D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AM00334 AUXILIAR ENFERMERÍA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS MAYORES 
ALHAMA 

DEFINITIVA 14 SI 

172  NAVARRO GARCÍA  FRANCISCA ***5869** FU06319D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00716 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

173  REALES FERNÁNDEZ  MARÍA LUZ ***4276** FU06320D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00171 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

174  MARTÍNEZ OTÓN  ANA MARÍA ***2901** FU06321D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00709 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 NO 

175  MARTÍNEZ POVEDA  MARÍA ***4866** FU06322D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00652 AUXILIAR ENFERMERÍA / 

CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 14 SI 

176  ROMERO RODRÍGUEZ  
JOSÉ 
FRANCISCO ***1858** FU06323D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 
AM00790 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

NPE: A-150523-2960



Página 15259Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

177  MUÑOZ LÓPEZ  JULITA ***3368** FU06324D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00763 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

178  ABENZA MARTÍNEZ  LOURDES ***0409** FU06325D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

179  FERNÁNDEZ ABRIL  ENCARNACIÓN ***2681** FU06326D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00669 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

180  MARTÍNEZ MARTÍNEZ  ANTONIA ***8675** FU06327D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00660 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

181  ABELLÁN MARTÍNEZ  MARÍA ISABEL ***3440** FU06328D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

182  LÓPEZ SÁNCHEZ  MARÍA DEL ROSARIO ***0002** FU06329D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00207 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

183  CHICOY ALBARRACÍN  RAQUEL ***3154** FU06330D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00545 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

184  LÓPEZ GUZMÁN  BENITA ***5653** FU06331D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00559 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

185  CAYUELA RODRÍGUEZ  ROCÍO ***5934** FU06332D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AM00832 AUXILIAR ENFERMERÍA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS MAYORES 
ALHAMA 

DEFINITIVA 14 SI 

186  MARTÍNEZ FERNÁNDEZ  ÁNGEL ***8724** FU06333D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00088 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

187  AMORES PLASENCIA  JOSEFA ***4691** FU06334D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

NPE: A-150523-2960



Página 15260Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

188  MARTÍNEZ SÁNCHEZ  CARMEN MARÍA ***9708** FU06335D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00297 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

189  GARCÍA LÓPEZ  MARÍA JOSEFA ***1891** FU06336D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00039 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

190  MARTÍNEZ ESPINOSA  FRANCISCA ***3258** FU06337D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00817 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

191  GAMBÍN CAJA  ISABEL ***4241** FU06338D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

192  AVILÉS CONESA  MARÍA ASCENSIÓN ***8790** FU06340D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

193  BERNABÉ NICOLÁS  ENCARNACIÓN ***8558** FU06341D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

194  GARCÍA MATEOS  ANTONIO JOSÉ ***2414** FU06342D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00561 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

195  GARCÍA MARTÍNEZ  ANTONIA ***2709** FU06343D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00575 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

196  AIS ALONSO  ANTONIA ***6775** FU06344D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00193 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

197  CEREZO RUIZ  ANTONIA EVA ***8817** FU06345D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

198  SOLER JÓDAR  MARÍA CARMEN ***1741** FU06346D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00430 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

199  CLEMENTE HERNÁNDEZ  JUANA MARÍA ***5145** FU06347D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00426 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 NO 

NPE: A-150523-2960



Página 15261Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

200  PEÑÁLVER PEDREÑO  ANA ***5807** FU06348D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00413 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

201  MARTÍNEZ GONZÁLEZ  JOSEFA ***3494** FU06349D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

202  LINDO MANZANARES  JAQUELINE ***1947** FU06350D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00599 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 NO 

203  CAMACHO HERRERA  ANTONIA ***3771** FU06351D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00328 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

204  SÁNCHEZ SÁNCHEZ  SARA ***7755** FU06352D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AM00574 AUXILIAR ENFERMERÍA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS MAYORES 
ALHAMA 

DEFINITIVA 14 NO 

205  MARTÍNEZ MARTÍNEZ  RAFAELA ***5757** FU06353D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

206  EGEA GARCÍA  ROCÍO ***4228** FU06354D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

207  SALCEDO MARÍN  ENCARNACIÓN ***2360** FU06355D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

208  BALIBREA RAMÍREZ  
FRANCISCO 
ANTONIO ***8897** FU06356D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AP00051 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 NO 

209  MARTÍNEZ MELERO  MARÍA ***6965** FU06357D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

210  PARDO MARTÍNEZ  ELENA ***6231** FU06358D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00731 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

NPE: A-150523-2960



Página 15262Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

211  LÓPEZ ORS  MARÍA 
DOLORES ***2881** FU06359D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 
AM00694 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

212  GIMÉNEZ ESCÁMEZ  JOSEFA ***6708** FU06360D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

213  NICOLÁS HERNÁNDEZ  
MARÍA DE LOS 
ÁNGELES ***0434** FU06361D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AM00406 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

214  AGÜERA RUIZ  MARÍA JOSÉ ***1895** FU06362D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

215  NIETO ALARCÓN  ANA ISABEL ***0158** FU06363D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00662 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

216  MARTÍNEZ BROCAL  MARÍA ***8036** FU06364D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00028 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

217  VIDAL ORTIZ  FRANCISCA ***0344** FU06365D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

218  GARCÍA GONZÁLEZ  
ANTONIA 
MARÍA ***1713** FU06366D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

219  GÓMEZ GÓMEZ  JUANA MARÍA ***6035** FU06367D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00826 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 NO 

220  DURÁN MORALES  ANA MARÍA ***6825** FU06368D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00472 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

221  NOGUERA GIMÉNEZ  FRANCISCA ***6845** FU06369D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

NPE: A-150523-2960



Página 15263Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

222  DÍAZ CARAVACA  OIHANA ***0602** FU06370D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00126 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

223 
SÁNCHEZ 
GARCÍA DE LAS 
BAYONAS  

ANA MARÍA ***2415** FU06371D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

224  LORCA GONZÁLEZ  SUSANA ***9758** FU05469D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

225  RAMÓN LÓPEZ  ROSA MARÍA ***4396** FU06372D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

226  MESEGUER PEÑALVER  LUISA ***5172** FU06373D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00528 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 NO 

227  PENALVA MARÍN  ELENA MARÍA ***1086** FU06374D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00443 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 NO 

228  LÓPEZ PALAZÓN  MARÍA JOSÉ ***8369** FU06375D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00649 AUXILIAR ENFERMERÍA / 

CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 14 NO 

229  GARCÍA NADAL  NIEVES ARRIXACA ***6904** FU06376D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00262 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 NO 

230  VARELA GUILLÉN  LUZ HILDA ***0884** FU06377D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AP00052 AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

231  ABELLÁN GARCÍA  
MARÍA DEL 
CARMEN ***2242** FU06378D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA 
AM00533 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 NO 

232  GALLEGO ROMERA  MARÍA TERESA ***1149** FU06379D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

NPE: A-150523-2960



Página 15264Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

233  JIMÉNEZ TOVAR  MARÍA JESÚS ***7972** FU06380D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

234  REVERTE ALCÁZAR  
MARÍA 
SOLEDAD ***2307** FU06381D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00815 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

235  MIRALLES FERNÁNDEZ  FRANCISCA ***4653** FU06382D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00706 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

236  SÁNCHEZ CUENCA  MARÍA ***3339** FU06383D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00421 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

237  VALENZUELA CRESPO  ÁNGELES ***6204** FU06384D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AM00730 AUXILIAR ENFERMERÍA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS MAYORES 
ALHAMA 

DEFINITIVA 14 NO 

238  HERNÁNDEZ RUIZ  VERÓNICA ***6142** FU06385D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00733 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 NO 

239  JIMÉNEZ MORENO  
MARÍA 
SOLEDAD ***7505** FU06386D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00339 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 
M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

240  HERNÁNDEZ SEVILLA  ANTONIA ***5720** FU06387D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

241  PÉREZ SOLANA  ESTHER ***4773** FU06388D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00402 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 NO 

242  RICHART TORRES  
TERESA 
EUGENIA ***6077** FU06389D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 
AM00732 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 NO 

243  DOMÍNGUEZ MUÑOZ  MARÍA ISABEL ***4646** FU06390D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

244  MARÍN MARTÍNEZ  FRANCISCA ***4272** FU06391D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00432 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 NO 

NPE: A-150523-2960



Página 15265Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

245  FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ  
FRANCISCO 
DAVID ***7881** FU06392D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

246  SÁNCHEZ BENITO  RAQUEL MARÍA ***1948** FU06393D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00534 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

247  MARÍN NICOLÁS  ANA BELÉN ***1214** FU06394D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

248  LÓPEZ ROMERA  JUAN MANUEL ***4551** FU06395D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

249  DÍAZ PÉREZ  MARÍA 
MERCEDES ***2954** FU06396D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL 
ALHAMA DE 
MURCIA 

AM00809 AUXILIAR ENFERMERÍA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS MAYORES 
ALHAMA 

DEFINITIVA 14 NO 

250  DÍAZ PACO  MARIANA ***9909** FU06397D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

251  TOBARRA RUIZ  JORGE ***3485** FU06398D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00061 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 NO 

252  CENDRERO GARCÍA  MILAGROS ***4541** FU06399D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00436 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 NO 

253  ROBLES FERNÁNDEZ  SUSANA ***6550** FU06400D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

254  EGIO PARDINES  ENCARNACIÓN ***6913** FU06401D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

255  GARCÍA SÁNCHEZ  
MARÍA 
DOLORES ***6102** FU06402D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

NPE: A-150523-2960



Página 15266Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

256  FRANCO GALERA  MARÍA ÁNGELES ***4248** FU06403D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

257  SÁNCHEZ NOGUERA  ISIDRA ***2943** FU06404D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00770 AUXILIAR ENFERMERÍA / 

CENTRO OCUPACIONAL EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

258  JIMÉNEZ LACARCEL  
FRANCISCO 
MANUEL ***1289** FU06405D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00637 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 14 NO 

259  SÁNCHEZ DE TORO GIRONÉS  
MARÍA 
IZASKUN ***2083** FU06406D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00473 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 
M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

260  MARTÍNEZ PALAZÓN  ASCENSIÓN ***0147** FU06407D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00434 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

261  GÓMEZ MARÍN  CONSUELO ***5893** FU06408D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AM00482 AUXILIAR ENFERMERÍA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS MAYORES 
ALHAMA 

PROVISIONAL 14 NO 

262  GALÁN GALÁN  MARÍA 
VICENTA ***4197** FU06409D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

263  GARCÍA CÁRCELES  ASCENSIÓN ***8574** FU06410D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00048 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

264  SERRANO LÓPEZ  REMEDIOS CRUZ ***0622** FU06411D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

265  FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ  MARÍA PILAR ***4312** FU06412D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00554 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 NO 

266  MATEO HERNÁNDEZ  CARMEN ***9680** FU06413D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

267  ZOMEÑO NICOLÁS  ELVIRA ***5973** FU06414D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

NPE: A-150523-2960



Página 15267Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

268  VALERA MORENO  JUANA DOLORES ***1683** FU06415D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

269  BAEZA BAGO  MARÍA DEL 
CARMEN ***8557** FU06416D INSTITUTO MURCIANO DE 

ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00650 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 14 NO 

270  MARTÍNEZ HERNÁNDEZ  GINÉS ***9024** FU05511D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

271  MUÑOZ MARTÍNEZ  MIGUEL ÁNGEL ***8989** FU06417D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00045 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 NO 

272  MARTÍNEZ LÓPEZ  MARÍA TERESA ***4945** FU06418D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00821 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 NO 

273  PÉREZ PÉREZ  ANA MARÍA ***8381** FU06419D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00721 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 NO 

274  VIVANCOS HERNÁNDEZ  ISABEL MARÍA ***7520** FU06420D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

275  SANCHÍS BENEYTO  REMEDIO ***1220** FU06421D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00601 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 NO 

276  MARTÍNEZ LOZANO  MARTA ***7644** FU06422D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00552 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 NO 

277  ESPADA HERNÁNDEZ  CARMEN ***3959** FU06423D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00367 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 NO 

278  GONZÁLEZ DEL RÍO  MONSERRAT ***9976** FU06424D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

279  GARCÍA GUERRERO  ANA ***1143** FU06425D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

NPE: A-150523-2960



Página 15268Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

280  ARANDA SEGOVIA  
MARÍA 
ENCARNACIÓN ***4710** FU06426D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

281  ALCALDE RUZAFA  DOLORES ***0709** FU06427D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL LORCA AM00819 AUXILIAR ENFERMERÍA LORCA / 

RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA DEFINITIVA 14 SI 

282  OTALORA MAYOR  JOSEFA ***2602** FU06428D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00674 AUXILIAR ENFERMERÍA / 

CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 14 NO 

283  GONZÁLEZ LÓPEZ  
MARÍA 
MERCEDES ***7674** FU06429D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

284  CRESPO MARTÍNEZ  MARÍA JOSÉ ***8099** FU06430D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

285  MARTÍNEZ CABAÑERO  ANA CRISTINA ***5952** FU06431D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

286  MARTÍNEZ MUÑOZ  ANTONIA ***9261** FU06432D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA 

AM00717 AUXILIAR ENFERMERÍA / 
RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 14 NO 

287  SERRANO HERNÁNDEZ  MARÍA JESÚS ***9797** FU06433D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

288  FERNÁNDEZ CANO  PEDRO MIGUEL ***1501** FU06434D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

289  YEPES CANDEL  MARÍA ADORACIÓN ***3370** FU06435D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00058 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 NO 

290  LOZANO MARTÍNEZ  DOLORES ***6885** FU06436D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

291  RUIZ RUIZ  JUAN ANTONIO ***3822** FU06437D    
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

NPE: A-150523-2960



Página 15269Número 110	 Lunes, 15 de mayo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
Orden Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 

Organismo Localidad Código 
Denominación Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera 

Prof. 

292  HUNGARO ZAPATA  RAFAEL ***3320** FU06438D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00711 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 NO 

293  JIMÉNEZ MARTÍNEZ  ANTONIA ***5323** FU06439D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL CARTAGENA 

AM00415 AUXILIAR 
ENFERMERÍA .CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

294  SÁNCHEZ BAÑOS  CARMEN ***0331** FU06440D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00371 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI 

295  GIMÉNEZ MARTÍNEZ  ANTONIA ***1580** FU06441D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00369 AUXILIAR ENFERMERÍA / R. P. 

M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR DEFINITIVA 14 NO 

296  LÓPEZ MANUEL  MARINA ***8640** FU06442D INSTITUTO MURCIANO DE 
ACCIÓN SOCIAL MURCIA AM00799 AUXILIAR ENFERMERÍA / 

CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 14 NO 

297  MARTÍNEZ TRAVEL  
MARÍA 
CONSUELO ***6760** FU06443D    

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

  14   

 

NPE: A-150523-2960


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4329/2023	Orden de 10 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera del cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería, de la
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4295/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Anestesia tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	4182/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos en el municipio de Cartagena.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3510/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “planta solar fotovoltaica Megajon de 3,
	3921/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre otorgamiento de permiso de investigación de la sección C), denominado “Paola I” n.º 22.413, sito en el término municipal de Cartagena (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	4277/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación de la autorización administrativa previa (AAP), autorización administrativa de c
	IV. Administración Local
	Águilas
	4269/2023	Exposición pública de la Cuenta general correspondiente al ejercicio 2022.
	Archena
	4078/2023	Aprobación inicial del padrón correspondiente al impuesto de vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2023.
	Lorca
	3904/2023	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de lorca, de fecha 24 de abril de 2023, relativo a modificación de acuerdo del pleno del Ayuntamiento sobre régimen de dedicación de miembros de la corporación local, respecto del Concejal adscrito al Grupo Mun
	4052/2023	Extracto de la convocatoria para la prestación del servicio de ayuda a domicilio en el municipio de Lorca en la modalidad de concierto social.
	Murcia
	4009/2023	Modificación del convenio urbanístico entre D. MNG y el Ayuntamiento de Murcia de 3 de mayo de 2006.
	Santomera
	4093/2023	Edicto relativo a la aprobación provisional de ordenanza reguladora de las bases sobre concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para la promoción del deporte federado en la categoría Senior.
	Torre Pacheco
	3839/2023	Bases y convocatoria para la provisión definitiva, mediante sistema de concurso de méritos, de 2 puestos de Técnico Auxiliar del Servicio de Deportes del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	4038/2023	Anuncio para la concesión demanial de uso privativo de las áreas destinadas a peluquería y estética en el Centro de Mayores de Torre-Pacheco (lote 1) y en el Centro de Mayores de Dolores de Pacheco (lote 2).
	4091/2023	Aprobación inicial del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al primer trimestre del año 2023.
	4183/2023	Nombramiento de funcionaria, plaza de Administrativo.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “El Porvenir”, Abanilla
	4340/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad General de Regantes Sector A) Zona II Vegas Alta
	y Media del Segura, Abarán
	4215/2023	Publicación de la puesta al cobro de las derramas del ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-12T23:00:12+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



